
GODOVI SVETNIKOV IN
MAŠNI NAMENI

P: 27. 11.  sv. Modest in Virgil,
škofa

ob 7.00:  za + dušne pastirje

T: 28. 11.  sv. Katarina Laboure,
redovnica

ob 7.00:  v župnijski cerkvi ni 
svete maše
ob 17.00 v Kočnem:  za + Miro 
Žnidar
S: 29. 11.  sv. Filomen, mučenec
ob 7.00:  po namenu
ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

Č: 30. 11.  sv. Andrej, apostol
ob 17.00:  za + Antona Ačko – obl.

P: 1. 12.  sv. Edmund Campion,
mučenec

– prvi petek –
ob 17.00:  Bogu v zahvalo za 
prejete darove in milosti
S: 2. 12.  sv. Bibijana, mučenka

– prva sobota –
ob 17.00:  za + Veroniko – obl. in 
Filipa Erker
N: 3. 12.  1. adventna nedelja,

sv. Frančišek Ksaverij, duhovnik

ob 7.00:  za žive in rajne župljane
ob 10.00:  za + Antona in starše 
Kašl

DOBRO JE UPOŠTEVATI

V  naših  kratkih  razmišljanjih  o 
poteku  svete  maše  smo  se 
spomnili vrste poudarkov mašnega 
obreda.

Ta  "sprehod"  skozi  obhajanje 
mašne  daritve  nam  je  pomagal 
bolje  razumeti  sveto  dogajanje. 
Spoznavali  smo,  kaj  je  dobro 
vedeti  in  upoštevati,  če  naj 
doživimo bogastvo bogoslužja in s 
tem  duhovnim  bogastvom  tudi 
nadaljujemo življenje.

S  pojasnili  smo  prišli  do 
pomembnega trenutka, ko se nam 
darovani  Kristus  podari  v 
posvečeni  hostiji.  Začudeni  bi 
morali  obstati  ob  dejstvu,  da 
smemo prejeti  Kristusa  samega  v 
zakramentu obhajila.

Jezus, ki je na oltarju obnovil svojo 
daritev,  sedaj  prihaja  k  nam  kot 
duhovna  hrana.  Prejem  svetega 
obhajila je čisti in nezasluženi Božji 
dar,  zato  pristopamo  z  vero, 
ljubeznijo in velikim spoštovanjem.

Uredil in razmnožil Župnijski urad
sv. Filipa in Jakoba v Laporju,

 odgovarja Franc Mlakar, župnik

   GLAS   ŽUPNIJE
SVE  T  I  F  I  L  I  P  IN  JAKOB  V  LAPORJU
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GOSPOD, KDAJ SMO TE VIDELI…?

V življenju smo si velikokrat postavili taka in podobna vprašanja. Ko smo 
kdaj zvedeli za stisko bližnjega, smo se vprašali:  "Kdaj pa smo slišali  za 
nesrečo, da bi človeku pomagali? Kako pa smo vedeli, da bližnji potrebuje 
pomoč? Kako pa smo vedeli, da je v naši moči pomagati? Kdaj smo videli  
stisko in potrebo človeka ob sebi?"  Večkrat se zgodi, da nekoliko pozno 
zvemo za  priložnost,  da  bi  lahko  storili  dobro  delo. Ne  smemo pa  se 
potolažiti, da potem pomoč ni več potrebna. Tu in tam pa se zgodi, da se 
človek z zgoraj navedenimi vprašanji hoče opravičiti: "Češ, saj bi, pa nisem 
vedel, nisem bil obveščen, nisem bil naprošen…."

Evangelij  na  praznik  Kristusa,  Kralja  vesoljstva 
nam posreduje dogajanje na poslednji sodbi, ki 
jo  bo Jezus  opravil  ob  koncu sveta  ob svojem 
drugem prihodu.  Dogodek je  predstavljen  zelo 
nazorno, da je vsakomur razumljiv. Jezus pravi: 
"Takrat  bo  on,  Sin  človekov,  sedel  na  prestol 
svojega veličastva. Pred njim se bodo zbrali vsi 
narodi in ločil bo ene od drugih." (Mt 25,31-32) 
Na svojo desnico bo postavil  pravične, krivične 
pa  na  levico.  Merilo  za  tako  razdelitev  bo 
služenje,  ki  so  ga  mnogi  opravili  v  svojem 
življenju, oziroma ga nekateri niso.

Prvim bo naslovil vabilo: "Pridite, blagoslovljeni mojega Očeta! Prejmite v 
posest  kraljestvo…"  (Mt  25,34)  Za  tem  Jezus  našteva  razloge,  zaradi 
katerih bodo njegovi dobili v posest kraljestvo, ki jim ga je Oče pripravil. 
Jezus utemeljuje: "Lačen sem bil in ste mi dali jesti, žejen sem bil in ste mi 
dali piti, bolan in v ječi sem bil in ste me obiskali…" (Mt 25,35-36)



Pravični bodo začudeni spraševali, kdaj smo te videli v tej in oni stiski. In 
Jezusovo pojasnilo bo, da je vse, kar dobrega storimo bližnjim z ljubeznijo, 
enako vredno, kot če bi to storili  njemu samemu, ki ni več med nami s 
telesnimi potrebami. V tej Jezusovi razlagi je temeljno sporočilo za naše 
delovanje, s katerim zorimo za vstop na njegovo desnico.

Za uvrstitev med tiste, ki v bližnjem strežejo Jezusu,  je pomembno videti 
človeka  v  stiski  in  spoznati priložnost  za  dobra  dela.  Pogosto  se  lahko 
zgodi,  da  posameznik  res  ne  vidi  stiske,  da  ne  sliši,  ko  človek  kliče  na 
pomoč. V ta namen so se kristjani, voljni uresničevati današnji evangelij, 
od  nekdaj  povezovali  v  dobrodelne  skupnosti.  Ta  povezanost  jim  je 
pomagala, da so lažje spoznavali stiske ljudi in jim v medsebojni pomoči 
učinkovito pomagali. Spomnimo se številnih redovnih skupnosti, ki so se in 
se še posvečajo ljudem v stiski.

Danes  kristjani  dobrodelnost  uspešno  uresničujemo  povezani  v 
mednarodno Karitas. Ta ustanova na viden način opravlja svoje poslanstvo 
v  škofijskih  in  župnijskih  Karitas.  Tukaj  smo  povabljeni  kristjani,  da  se 
vključimo v zavesti, da v skupnosti lažje vidimo potrebe posameznikov in 
uresničujemo evangelij, ki nas bo tisti dan postavil na Jezusovo desnico.

A K T U A L N O

SKRB ZA ZVELIČANJE

Današnji praznik Kristusa Kralja nam kaže na dovršitev človeške zgodovine, 
ki  je  Kristusovo  nebeško  kraljestvo,  v  katerega  smo  vsi  povabljeni.  Za 
uresničenje  Jezusovega  vabila  pa  moramo  sami  dati  svoj  pristanek,  ki 
vključuje dejanja vere.

Ob sklepu novembra, ki je vsako leto posvečen zavestnemu razmisleku o 
naši  večnosti,  vas  spomnim  na  konkretno  skrb  za  zveličanje,  ki  se 
uresničuje tudi ob izteku zemeljskega življenja.

Zaskrbljujoče  je,  da  mnogi  verni  odidejo  brez  prejema  zakramentov 
spovedi,  bolniškega  maziljenja  in  obhajila,  se  pravi  brez  priporočanja 
Božjemu  sodniku.  Jezus  pa  je  postavil  prav  te  zakramente,  da  bi  v 
notranjem miru odhajali na pot v novo življenje.

Vabim vas, da bolj skrbimo za duhovno podporo odhajajočih.

O Z N A N I L A

POHVALO  IZREKAM vsem  tistim, 
ki ste v petek na praznik češčenja 
svetega Rešnjega telesa prihajali k 
molitvi  in  pristopili  k  svetim 
zakramentom. Prav in potrebno bi 
bilo, da bi nas bilo več.

Vsem  molivcem  iskreni  Bog 
povrni!

SREČANJE  STARŠEV  OTROK,  ki 
obiskujejo  verouk  od  1.  do  6. 
razreda  je  v  ponedeljek,  27. 
novembra, ob 18. uri.

Pogovor bo potekal v Slomškovem 
domu.

Kateheta  vabiva  starše,  da  se 
srečanja udeležite.

DEVETDNEVNICA pred praznikom 
brezmadežnega  spočetja  Device 
Marije, ki je eden od dni, ki so v 
cerkvenem  letu  posvečeni  Božji 
Materi, se začne 30. novembra ter 
zaključi na predvečer praznika.

Vabim  vas,  da  pridete  k 
bogoslužju,  kjer  bomo  dan  za 
dnem  Brezmadežni  priporočali 
sebe in današnjo mladino.

Devetdnevnico  lahko  obogatimo 
doma s svojim bogoslužjem.

VEROUČNA  ŠOLA organizira 
izdelovanje  adventnih  vencev.  Ta 
delavnica bo potekala v veroučnih 
prostorih,  in  sicer  v  soboto,  2. 
decembra.  K  izdelovanju  bomo 
pristopili ob 9.30.

V delavnico vabimo tudi starše, ki 
boste  otrokom  pomagali  pri 
izdelovanju.  Dobrodošlo  bo,  če 
boste prinesli zelene vejice za lep 
adventni venec.

BLAGOSLOV ADVENTNIH VENCEV 
je  na  prvo  adventno  nedeljo  pri 
obeh svetih mašah. Vabim vas, da 
si  izdelate  adventni  venec  in  ga 
prinesete  k  blagoslovu,  ker  je 
bogoslužno znamenje.

MESEČNA MOLITEV v skupnosti za 
duhovne  poklice  je  vsako  prvo 
soboto v mesecu. Navedeni dan se 
udeležimo svete  maše in  po njej 
pred Najsvetejšim skupaj molimo.

Lepo vabljeni  vsi,  ki  hočete imeti 
duhovnike.

V ŽUPNIJSKI PISARNI so na voljo 
različni  koledarji  in  Družinska 
pratika.

Oboje  spada  v  dom  kristjanov, 
zato si oskrbite predlagane stvari.



  

   

 

      



MAŠNI NAMENI V ŽUPNIJI SV. 
FILIPA IN JAKOBA 

V LAPORJU
27. 11. 2023 – 3. 12. 2023

PONEDELJEK:
27. 11.

sv. Modest in Virgil, škofa
- ob 7.00:  za + dušne pastirje

TOREK:
28. 11.

sv. Katarina Laboure, redovnica

- ob 7.00:  v župnijski cerkvi ni svete 
maše

- ob 17.00 v Kočnem:  za + Miro 
Žnidar

SREDA:
29. 11.

sv. Filomen, mučenec

- ob 7.00:  po namenu

- ob 17.00 na Žabljeku:  za + 
Rozalijo Bevc

ČETRTEK:
30. 11.

sv. Andrej, apostol
- ob 17.00:  za + Antona Ačko – obl.

PETEK:
1. 12.

sv. Edmund Campion, mučenec
– prvi petek –

- ob 17.00:  Bogu v zahvalo za prejete 
darove in milosti

SOBOTA:
2. 12.

sv. Bibijana, mučenka
– prva sobota –

- ob 17.00:  za + Veroniko – obl. in 
Filipa Erker

NEDELJA:
3. 12.

1. adventna nedelja,
sv. Frančišek Ksaverij, duhovnik

- ob 7.00:  za žive in rajne župljane

- ob 10.00:  za + Antona in starše Kašl


